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Bp3 ocnosa Ha LIJleH50 eras (3) 0,lJ,3aKOHOT
aa yp6aHHcTI1LIKO nnaaupan,e (CJ1y>K6eH
BeCHHK aa PCM 6p. 32/2020, 111/2023,
171/2024, 224/2024 11 40/2025), '1J1eH 50
TO'1Ka 4 O,ll, 3aKoHoT aa noxanaara
casroynpasa (CJIY)J(6eH seCHHK aa PCM 6p.
5/2002 H 202/2024), '1J1eH 104 H 105 0,lJ,
CTaTYToT aa Onurrnua ~e6ap (CJ1Y)J(6eH
rJ1aCHI1K na Onurrnua ~e6ap 6p. 27/2023,
38/2024 H 45/2024), H zioneceaa'ra rO,ll,HlllHa
DporpaMa 3a H3pa60TKa Ha yp6aHI1CTI1'1KI1
nJ1aHOBI1H yp6aHHCTI1LJKa,ll,OKYMeHTal-\l1jaaa
Tepl1Topl1jaTa aa Onurruua ~e6ap aa 2025
rozutaa co O,ll,J1YKa 6p. 08-1276/17 O,ll,
30.12.2024 ronnaa, rpa,ll,OHaLJaJ1HHKOTna
Onurrima ~e6ap ro ztasa CJ1e,ll,HOTO:

COOnlllTEHI1E
aa opranasapan-e xa jaana npeserrrauaja

H jaaaa amcera 3a Hanpr nJIaH
"Yp6aHHCTHl.JKH nJIaH aa ceJIO Pajxnna co

paapatiortca na OJIOK1 H OJIOK2, Onurruna
,lJ.e6ap" nJIaHCKH nepaozi 2021- 2031

rpaHI1~H aa onoaror ce: Ontpa-ror
npercrasyaa rpaunua aa ceJ10, O,ll,HOCHOce
ype,ll,YBa npocTop BO rpaHI1~I1Te Ha
HaCeJ1eHOTOMecro Ha CeJ10TOPaj-mua.

On<paTOTe co nospumaa on 23,27 xa.

[asaara npesearauaja H jasnara aaxera no
Haupr nnaa "Yp6aHHCTHQKH nJIaH aa ceJIO
Pajsmta co paapatiorxa na OJIOK1 H OJIOK2,
Onurruna ,lJ.e6ap" rce ce cnponeziyaa co
asnaraa,e ua nJlaHOT BO rrpOCTOpl1HTe aa
E,ll,HHI1~aTa aa J10KaJ1HaTa canoynpaaa aa
Onurrnaa ~e6ap, YJ1. "8-MH Cerrrenapa" 6p. 72,
BO HH<popMa~HcKHoT CHCTeM e-ypoanaaax,
seti-crpaaara aa Onurrnaa ~e6ap
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Republika e Maqedonise se Veriut
KOMUNA DIRER
KRYETARI I KOMUNES

Ne baze te nenit 50 paragrafi (3) nga Ligji
per planifikim urbanistik (Gazeta zyrtare e
RMV- se nr. 32/2020, 111/2023, 171/2024,
224/2024 dhe 40/2025), nenit 50 pika 4 nga
Ligji per veteqeverisje lokale (Gazeta zyrtare
e RMV- se nr. 5/2002 dhe 202/2024), nenit
104 dhe 105 nga Statuti i Kornunes Diber
(Kumtesa zyrtare e Kornunes Diber nr.
27/2023, 38/2024 dhe 45/2024), dhe
Programit vjetor te sjelle per perpunimin e
plan eve urbanistike dhe dokumentacioneve
urbanistike ne territorin e Kornunes Diber
per vitin 2025 me Vendim nr. 08-1276/17 te
dates 30.12.2024, Kryetari i Kornunes Diber
e sjell kete:

Nj 0 FT 1M
per organizim te prezentimit publik dhe
anketes publike per Draft planin "PI ani

urbanistik per fshatin Rajcice, perpunim i
Bllokut 1 dhe Bllokut 2, Komuna Diber"

periudha e planit 2021- 2031

Kufijte e perfshirjes jane: Perfshirja paraqet
kufirin e fshatit, gjegjesisht rregullohet
hapesira ne kufijte e vendbanimit te fshatit
Rajcice.

Perfshirja eshte me siperfaqje prej 23,27 ha.

Prezentimi publik dhe anketa publike per
Draft planin "Plani urbanistik per fshatin
Rajcice me perpunimin e Bllokut 1 dhe
Bllokut 2, Komuna Diber" do te realizohet
me shpallje te planit ne hapesirat e Njesise se
veteqeverisjes lokale te Kornunes Diber, rr.
"8- te Shtatori" nr. 72, ne sisternin informativ
te e-urbanizrnit, ne faqen e internetit te
Kornunes Diber (www.dibra.gov.mk) dhe
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(www.dibra.gov.mk) 11 ce OrJlaCYBa CO
ne'Ia1'eHI1 nJlaKa1'11 11COOmlITeHl1ja BO 11OKOJlY
noztpavjero aa nJlaHCKI101' onoar.

JaBHa1'a aaxera Ke rpae 31 ztena, O,[\HOCHO0,[\
04.06.2025 rO,[\I1Ha ,[\0 04.07.2025 rO,[\I1Ha.
JaBHa1'a anxera ncronpeneno ce cnpoaenyea 11
BO enexrponcrca 11 BO xaprueaa <popMa.
JaBHa1'a amcera BO enexrponcrca <popMa ce
cnpoBe,[\YBa npeKY I1H<popMa~I1CKI101'CI1C1'eM
e- yp6aHI13aM 11npexy CJlY)K6eHa1'a Be6 crpana
aa OmlI1'I1Ha ~e6ap (www.dibra.gov.mk). a BO
nacxena <popMa ce cnposeztysa co nazraraa,e
na nJlaH01' aa or .nacna 1'a6JJa BO npOC1'Opl1l11'e
na OnW1'l1Ha ~e6ap 11 co nononnyaan,e aa
aHKe1'HI1 JlI1C1'OBI1.

JaBHa npe3eH1'a~l1ja 3a Ha~p1' nJlaH01' Ke ce
o,[\P)K11BO npOC1'Opl1l11'C na OnW1'l1Ha ~e6ap,
O,[\HOCHOBO canara aa COBeTo1' aa OnW1'l1Ha
~e6ap, yJI. "8- MI1 Cerrrenspn" 6p. 72, na ,[\eH
17.06.2025 rO,[\I1Ha (STOpHHK) BO 13:00
'IaC01'.

80 onpezteneanor POK, Y'IeCHI1~HTe BO
jaanara anxera MO)l{aTCBOl11'e3a6eJleWKI1 11
npe,[\Jl0311 no Haupr nJlaH01' ,[\a rI1

,[\oCTaBYBaaT ,[\0 OnW1'l1Ha ~e6ap BO nl1CMeHa
<popMa rrpexy aHKe1'HI1 JlI1CTOBI1KOI1 MO)Ka1'
,[\a rI1 aaoraar BO apXI1BaTa aa OnW1'l1Ha
~e6ap 11BO Be6-CTpaHa1'a sa OnW1'l1Ha ~e6ap
[www.dibra.gov.rnkj.npexy I1H<popMa~I1CKI101'
CI1C1'eMe-yp6aHI13aM, KaKO 11no eJleK1'pOHCKI1
nar ,[\0 Be6 azipecara aa OnW1'l1Ha ~e6ap
(dibra@dibra.gov.mk).

80 npunor:
Mana co rpaHI1~11 Ha on<pa1'o1' Ha
nJlaH01'.

Y13f'OTBI1JI I Pregatiti: Argetirn M a
KOHTpOJ1l1paJ1 I Kontrolloi: G
O/~o6pl1J1 I Miratoi: Duri eta
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shpallet me postera te shtypur dhe njoftime
brenda dhe perreth zones se perfshirjes
planore.

Anketa publike do te zgjase 31 dite,
gjegjesisht nga data 04.06.2025 deri me
date 04.07.2025. Anketa publike
njekohesisht kryhet ne forme elektronike
dhe ne forme te shkruar. Anketa publike ne
forme elektronike kryhet neperrnjet sistemit
informativ te e- urbanizmit dhe nepermjet
faqes zyrtare te Kornunes Diber
(www.dibra.gov.mk). ndersa me shkrim
behet me shpalljen e plan it ne tabelen e
shpalljeve ne hapesirat e Kornunes Diber dhe
duke plotesuar flete anketat.

Prezentimi publik per Draft planin do te
mbahet ne hapesirat e Kornunes Diber,
gjegjesisht ne sallen e Keshillit te Kornunes
Diber, rr. "8- te Shtatori" nr. 72, me date
17.06.2024 (e marte] ne ora 13:00.

Ne afatin e percaktuar, pjesernarresit ne
anketen publike, verrejtjet dhe propozimet e
tyre per Draft planin mund t'ia dorezojne
Kornunes Diber ne forme te shkruar
neperrnjet flete anketave te cilat mund t'i
gjejne ne arkivin e Kornunes Diber dhe ne
faqen zyrtare te Kornunes Diber
(www.dibra.gov.mk). neperrnjet sistemit
informativ te e-urbanizmit, si dhe ne menyre
elektronike ne adresen e internetit te
Kornunes Diber (dibra@dibra.gov.mk).

Ne shtojce:
Harte me kufijte e perfshirjes se
planit.
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